[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ANEXO III

TERMO DE COMPROMISSO

TERMO DE COMPROMISSO que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. João Corrêa, nº 380, inscrito no CNPJ sob o nº 88.199.971/0001-53, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. ROGÉRIO GRADE e, de outro lado, o estudante ________________________________________, brasileiro, __________(estado civil), ________________(profissão), inscrito no CPF/MF sob n° _________________, e portador da cédula de identidade n° ________________, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua/Avenida/Logradouro ________________________, n° ____, na condição de beneficiário (a) de auxílio financeiro concedido a estudantes, na forma da Lei Municipal 3.430/2014. O estudante compromete-se ao cumprimento das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O estudante, durante o período em que receber o auxílio do Município, prestará colaboração, livre de qualquer ônus para a Administração, sempre que for convocado, por escrito, para serviço ou atividades eventuais de interesse da comunidade, como campanhas de vacinação, prestação de serviços de defesa civil e outros similares.

CLÁUSULA SEGUNDA

No caso de não cumprimento da obrigação prevista na cláusula anterior, o estudante terá o seu benefício imediatamente suspenso.

E, por estarem assim ajustados, assinam o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo nominadas.

Três Coroas, _____ de ____________________ de _______.
____________________________                              ____________________________

PREFEITO MUNICIPAL                                                               ESTUDANTE*

TESTEMUNHAS:

______________________

______________________
*Se o estudante for menor de idade, é necessário a assinatura do(s) pais ou responsável(is).